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Vorschlag für Experteninterviews November 2017 (Sac hstand: 29.08.2017)

Politik und Verwaltung
Dr. Peter Lüttmann, Bürgermeister, Tel. (05971) 939-201
buergermeister@rheine.de

Raimund Gausmann, Beigeordneter, Tel. (05971) 939-205
raimund.gausmann@rheine.de

Udo Bonk, Vorsitzender Kulturausschuss, CDU
udo.bonk@osnanet.de

Falk Toczkowski, SPD
toczkowski@gmx.de

Robert Grawe, Grüne
robert.grawe@zoll.bund.de

Dr. Rudolf Koch, FDP
dr.r.koch@web.de

Herbert Bühner, Die Linke
herbueh@t-online.de

Birgit Marji, UWG
b.marji@web.de

Städtische Beiräte
Claus Meier, Beirat für Menschen mit Behinderung *
meierrheine@aol.com 
Stefanie Lehmann, Stadt Rheine
stefanie.lehmann@rheine.de

Ulrike Paege, Familienbeirat *
paege@bistum-muenster.de
Medina Atalan, Stadt Rheine
medina.atalan@rheine.de

Kamal Kassem, Integrationsbeirat *
kamalkassem1@yahoo.de
Walburga Jügrük, Stadt Rheine
walburga.yuegruek@rheine.de

Jutta Kordts, Seniorenbeirat *
j.kordts@highspeed3.de
Christa Koch, Stadt Rheine
c  hrista.koch@rheine.de

Städtische Kulturinstitutionen
Dr. Mechthild Beilmann-Schöner, Städtische Museen, Tel. (05971) 9206-12 *
dr.mechthild.beilmann@rheine.de
Dr. Christiane Kerrutt, Städtische Museen, Tel.: (05971) 9206-20
christiane.kerrutt@rheine.de 
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Dr. Thomas Gießmann, Stadtarchiv, Tel. (05971) 939-180
dr.thomas.giessmann@rheine.de

Birgit Kösters, VHS, Tel. (05971) 939-110 *
birgit.koesters@rheine.de
Carolin Krüselmann, Musikschule, Tel. (05971) 939-358
carolin.krueselmann@rheine.de

Sabine Strodt, Stadthalle, Tel. (05971) 80277-212
s.strodt@stadthalle-rheine.de

Elsbeth Wigger, Stadtbibliothek, Tel. (05971) 939-150
elsbeth.wigger@rheine.de

Kloster Bentlage
Gerrit Musekamp, Geschäftsführer, Tel. (05971) 918440 *
musekamp@kloster-bentlage.de
Jan-Christoph Tonigs, Künstlerischer Leiter, Tel. (05971) 918481
tonigs@kloster-bentlage.de

Thomas Bücksteeg, Europäische Märchengesellschaft, Tel. (05971) 918420 *
info@maerchen-emg.de
Dr. Jürgen Grävinghoff, Förderverein, Tel. (05971) 51 504 
vorstand@foerderverein-kloster-bentlage.de
Günter Thum, Stiftung, Tel. (05971) 986619
vorstand@stiftung-kloster-bentlage.de
Ulla Benedix-Franke, Druckvereinigung 
u-benedix@versanet.de

Stadtgeschichte
Heimatverein Rheine, Heinz Löring, Tel. (05971) 70605 
heinz.loering@osnanet.de

Musik
AG Rheiner Chöre, Bernhard Hülskötter, Tel. (05975) 8216
berhard.huelskoetter@osnanet.de

Symphonieorchester
Klaus Böwering, Tel. (02568) 935178 
Dr. Willy Wenner, Tel. (02562) 9009788 
praxis-dr.wenner@gmx.de

Städtischer Musikverein, Margot Schmalkoke, Tel. (05971) 52655
margot.schmalkoke@gmx.de 

„Freie Szene“
Bluesnote, Robert Grawe, Tel. 05971 65334 
info@bluesnote-rheine.de

Hypothalamus
John Scholten, Tel. (05973) 7369930 / (05971) 9626327 / 0171-2907977 
event@hypothalamus.de / booking@hypothalamus.de
Johannes Stengl, Tel. (05973) 7369930 / 0170-4445027 
info@hypothalamus.de
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Trossekult 
Thorsten Asemann, Nico Bernsen
info@trossekult.de

Handel und Wirtschaft
Emsgalerie, Hermann Klaas, Tel. (0591) 9777780 
info@klaas-projekt.de

Innenstadtverein, Peter Schöning, Tel. (05971) 80066-0
info@innenstadtverein-rheine.de

Rheine Tourismus, Birgit Rudolph, Tel. (05971) 80065-10
rudolph@rheine-tourismus.de

Sparkasse Rheine, Thomas Prochmann, Vorsitzender des Vorstandes, Tel. (05971) 59-100
tprochmann@sparkasse-rheine.de

Volksbank, Vorstand, Tel. (05971) 406-9100
vorstand@vrst.de

Dr. Peter Rohlmann, Tel. (05971) 17908
info@pr-marketing.de 

EWG mbH, GF Dr. Manfred Janssen, Tel. (05971) 80066-0 *
manfred.janssen@ewg-rheine.de
WVS e.V., GF Werner Stegemann, Tel. (05971) 66070)
info@wvs-steinfurt.de 

Schulen
Sprecher Stadtschulleiterkonferenz, Oliver Meer, Tel. (0 59 71) 914 39 90
sekretariat@dionysianum.de 

Sprecher Stadtschülervertretung, N.N. (folgt)

Jugendliche
HOT Alte Dame Mesum, Robert Schwarberg, Tel. (05975) 93355 *
info@hot-alte-dame.de
Jugendzentrum Jakobi, Carsten Timpe, Tel. (05971) 2524
info@jugendzentrum-jakobi.de 
Katholisches Jugendwerk, Domenico Bellinvia, Tel. (05971) 9251-0
info@jugendwerk-rheine.de 

Kirchen
Evangelische Kirche, Pfarrer Andreas Groll, Tel. (0 59 71) 9910972 *
groll@johannes-rheine.de
Katholische Kirche, Dechant Thomas Lemanski, Tel. (05971) 91451-110
lemanski@bistum-muenster.de

Presse
Münsterländische Volkszeitung, N.N. (Reiner Wellmann, Klaus Dierkes, Paul Nienhaus)
redaktion@mv-online.de

* Zusammenhängende Adressen = Gruppeninterviews
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